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2016/22
Pasqyra e Programit
	Viti I

	Semestri I
	Orë/javë
	

	Nr.
	Sh.
	Lëndë obligative (realizohen nëpërmjet të seminareve)
	L
	K
	ECTS
	

	1. 
	O
	Histori e gjuhës (shqipe, angleze, gjermane, frënge,...)	
	2
	2
	10
	

	2. 
	O
	Gramatikë e gjuhës së sotme
	2
	2
	10
	

	3. 
	O
	Studime sociolinguistike dhe funksionale
	2
	2
	10
	

	
	
	
	6
	6
	30
	

	Semestri II

	1
	E
	Metodologji e hulumtimit shkencor		
	2
	0
	10
	

	2
	E
	Studime teksti
	2
	0
	10
	

	3
	E
	Gjuhësi e përgjithshme
	2
	0
	10
	

	4
	E
	Semantikë
	2
	0
	10
	

	5
	E
	Gjuhësi krahasimtare
	2
	0
	10
	

	
	
	
	6
	10
	30
	

	Studentët zgjedhin dhe u nënshtrohen provimeve në vetëm 3 lëndë nga 5 sa afrohen gjithsej në semestrin e dytë.



Semestri III
Ratifikimi i projekt propozimit dhe caktimi i mentorit nga Senati i UP-së  (30 ECTS)
Semestri IV
Publikimi i një pjese të rezultateve të doktoratës në një revistë me recension ndërkombëtar nga fusha përkatëse (30 ECTS)
Semestrat V dhe VI
Mbrojtja publike e punimit të doktoratës (60 ECTS).
Programi i doktoratës Gjuhësi në Fakultetin e Filologjisë ofrohet për kandidatët,  të cilët i kanë përfunduar studimet paraprake brenda fushës së gjuhësisë në Fakultetin e Filologjisë (gjuhë shqipe dhe gjuhët e huaja që studiohen në Fakultetin e Filologjisë) si dhe nga profili i gjuhësisë në përgjithësi. 

